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Avviso di pagamento terza rata TARES 

 

Gentile Contribuente 

dal 1° gennaio 2013 TARES Tassa sui rifiuti e servizi indivisibili, ha sostituito TIA tariffa rifiuti per il servizio di igiene 

ambientale. 

In continuità con la scelta fatta per l’emissione delle prime due rate, il suo Comune ha affidato al Gruppo Hera la 

gestione della terza rata TARES per l’anno 2013. 

 

Criteri di calcolo terza rata TARES 

• il conguaglio 2013 è determinato in base al Regolamento ed articolazione tariffaria comunale della TARES, 

detratti gli importi degli acconti TARES già pagati. 

• la quota servizi indivisibili determinata nella misura fissa di 0,30 €/mq. sulla superficie soggetta al tributo,   

riscossa dal Comune e versata direttamente allo Stato, per effetto del decreto legge n. 35/2013, convertito in L. 

n. 64/2013. 

 

Nel conteggio si tiene altresì conto della composizione dei nuclei familiari risultanti dalle estrazioni anagrafiche fornite dai 

Comuni nel 2013, delle nuove occupazioni e delle denunce di variazione presentate dal 1 gennaio 2013, disponibili alla 

data di elaborazione del presente avviso. 

Qualora le precedenti due rate emesse non risultassero regolarmente saldate, la terza rata della TARES comprenderà 

gli importi degli acconti non pagati. 

I nuovi contribuenti che hanno presentato denuncia di occupazione dopo il 01.01.2013, ricevono la liquidazione della 
tassa sui rifiuti e servizi indivisibili in unica soluzione con questo avviso di pagamento TARES. 

Gli importi indicati nell’avviso di pagamento potranno essere oggetto di ulteriore ed eventuale conguaglio nel 2014. 
Modalità di Pagamento e scadenza  

Il pagamento dell’importo così calcolato va effettuato entro e non oltre il 31.12.2013, per non incorrere nell’applicazione 

delle sanzioni previste dal Regolamento Comunale di applicazione della TARES. 

Non è più consentito il pagamento con addebito in conto corrente bancario (RID) né tutte le altre modalità di pagamento 

ammesse per la TIA e per gli acconti TARES.  

Il pagamento va effettuato esclusivamente mediante il modulo F24 precompilato allegato alla presente comunicazione, 

presso gli sportelli di qualunque agente della riscossione o banca e presso gli uffici postali. 

Istruzioni relative alla compilazione del modello F 24: al fine di perfezionare il pagamento presso gli  sportelli 

bancari/postali è necessario integrare i dati anagr afici del modello F24 precompilato inserendo data d i nascita, 

sesso, comune di nascita e provincia. 

 

In caso di mancato, parziale o tardivo versamento ed in caso di omessa o tardiva denuncia di occupazione, si 

applicheranno le sanzioni previste dal Regolamento comunale di applicazione della TARES, previo avvio di 

procedimento di accertamento e riscossione coattiva.  

 

Per ogni ulteriore informazione può  

• contattare il numero verde  800.999.004, attivo dalle 8:00 alle 22:00 dal lunedì al venerdì e il sabato dalle 8:00 

alle 18:00, (199.500.170 per chi chiama da cellulare costo come da piano tariffario scelto dal cliente) 

• rivolgersi al Servizio Clienti di Hera recandosi presso gli sportelli, il cui elenco è consultabile sul sito 

www.gruppohera.it/sportelli  

• scrivere a: “Servizio Clienti Hera” Casella postale 7155 c/o FO 7 47122 Forlì (FC); E-Mail: tares@gruppohera.it ; 

Fax: 0542-368180 

 

Cogliamo l’occasione per porgerLe cordiali saluti.  

HERA 
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